
 

 
 

 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO RECLUTAMENTO PERSONALE DOCENTE E TAB 

 

IL RETTORE 

VISTA la l. 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”, in particolare gli articoli 15, 16, 24 e 29; 

VISTO il vigente Codice di Comportamento di Ateneo; 

VISTO il vigente Codice Etico di Ateneo; 

VISTO il vigente “Regolamento disciplinante le modalità di reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai 

sensi dell’art. 24 della legge 30.12.2010, n. 240”; 

VISTO il vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

VISTA la D.D.G. n. 690 del 23/12/2024 di indizione, tra l’altro, di due procedure selettive, tramite valutazione 

comparativa, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), legge n. 240/2010 e del relativo Regolamento di 

Ateneo, per l’assunzione di n. 2 ricercatori a tempo determinato, in regime di tempo pieno, con contratto di 

durata triennale, nei SSD GIUR-01/A e GIUR-09/A, presso il Dipartimento di Giurisprudenza; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza del 13/03/2025 con la quale, in riferimento 

alle suddette procedure, viene approvata la proposta di nomina delle Commissioni di selezione come 

segue: 

S.S.D. GIUR-01/A 

Prof. Domenico Russo - Professore di prima fascia - SSD GIUR-01/A - Università degli Studi di Teramo; 

Prof.ssa Alessia Fachechi- Professore di prima fascia - SSD GIUR-01/A - Università degli Studi della 

Campania "L. Vanvitelli"; 

Prof.ssa Alessandra Cordiano - Professore di prima fascia - SSD GIUR-01/A - Università degli Studi di 

Verona; 

Prof.ssa Erika Giorgini - (Membro supplente) - Professore di prima fascia - SSD GIUR-01/A - 

Università Politecnica delle Marche; 

Prof. Lorenzo Mezzasoma - (Membro supplente) - Professore di prima fascia - SSD GIUR-01/A - 

Università degli Studi di Perugia. 

 

S.S.D. GIUR-09/A 

Prof. Antonio Marchesi - Professore di seconda fascia - SSD GIUR-09/A - Università degli Studi di 

Teramo; 

Prof.ssa Alessandra Annoni - Professore di prima fascia - SSD GIUR-09/A - Università degli Studi di 

Ferrara; 

Prof.ssa Alessandra Gianelli  - Professore di prima fascia - SSD GIUR-09/A -  Università  degli Studi di 

Roma “La Sapienza”; 

Prof.ssa Maria Chiara Vitucci - (Membro supplente) - Professore di prima fascia - SSD GIUR-09/A - 

Università degli Studi della Campania "L. Vanvitelli"; 

Prof.ssa Francesca Ippolito - (Membro supplente) - Professore di seconda fascia - SSD GIUR-09/A - 

Università degli Studi di Cagliari. 

 

DECRETA 

Ai sensi della D.D.G. n. 690 del 23/12/2024 di indizione, tra l’altro, di due procedure selettive, tramite valutazione 

comparativa, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), legge n. 240/2010 e del relativo Regolamento di Ateneo, per 

l’assunzione di n. 2 ricercatori a tempo determinato, in regime di tempo pieno, con contratto di durata triennale, nei 

SSD GIUR-01/A e GIUR-09/A, presso il Dipartimento di Giurisprudenza, sono costituite le seguenti Commissioni 

di selezione:  

 

Commissione di selezione S.S.D. GIUR-01/A 

Prof. Domenico Russo - Professore di prima fascia - SSD GIUR-01/A - Università degli Studi di Teramo; 

Prof.ssa Alessia Fachechi- Professore di prima fascia - SSD GIUR-01/A - Università degli Studi della 
Campania "L. Vanvitelli"; 

Prof.ssa Alessandra Cordiano - Professore di prima fascia - SSD GIUR-01/A - Università degli Studi di 

Verona; 



 

Prof.ssa Erika Giorgini - (Membro supplente) - Professore di prima fascia - SSD GIUR-01/A - 

Università Politecnica delle Marche; 

Prof. Lorenzo Mezzasoma - (Membro supplente) - Professore di prima fascia - SSD GIUR-01/A - 

Università degli Studi di Perugia. 

 

Commissione di selezione S.S.D. GIUR-09/A 

Prof. Antonio Marchesi - Professore di seconda fascia - SSD GIUR-09/A - Università degli Studi di 

Teramo; 

Prof.ssa Alessandra Annoni - Professore di prima fascia - SSD GIUR-09/A - Università degli Studi di 

Ferrara; 

Prof.ssa Alessandra Gianelli  - Professore di prima fascia - SSD GIUR-09/A -  Università  degli Studi di 

Roma “La Sapienza”; 

Prof.ssa Maria Chiara Vitucci - (Membro supplente) - Professore di prima fascia - SSD GIUR-09/A - 

Università degli Studi della Campania "L. Vanvitelli"; 

Prof.ssa Francesca Ippolito - (Membro supplente) - Professore di seconda fascia - SSD GIUR-09/A - 

Università degli Studi di Cagliari. 

 

Le Commissioni sono autorizzate ad espletare le riunioni in via telematica, come previsto dal bando di concorso. 

La previsione di spesa per i lavori della Commissione ammonta ad € 700,00. 

Il presente provvedimento è inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo e pubblicato all’Albo Ufficiale di 

Ateneo (Albo online) nonché nella pagina web del sito www.unite.it. dedicata alla suddetta procedura. 

Dal giorno della pubblicazione decorre il termine di giorni trenta per l’eventuale ricusazione dei commissari.  

 

 

 

 

 

 IL RETTORE 

  Prof. Christian CORSI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Direttrice Generale: Dott. Roberto Conte 

Responsabile dell’Ufficio: Dott.ssa Giorgia Bergamante 

Hanno collaborato: Gian Piero Di Bartolomeo e Tiziana Tullii 

http://www.unite.it/

		2025-04-11T09:19:09+0000
	CORSI CHRISTIAN




